
 

 

 

 

Příloha č. 1D materiálu k bodu č. programu 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

na projekt s názvem: 
 

„Nemocnice TGM Hodonín - II. a V. etapa projektu REACT EU 98 – Obměna 
koncových stanic“ 

 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 

zákoník“) 
 
 

Smluvní strany 
Kupující: 
Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 
Sídlo:   Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín 
Zastoupena:  Ing. Jiří Koliba, pověřený řízením 
IČO:   00226637 
DIČ:   CZ00226637 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl Pr, vložka 1228 
Bankovní spojení: KB, a.s., Hodonín 
Číslo účtu:  86-244144297/0100 
Kontaktní osoba: Milan Pospíšil, náměstek pro I a HTS 
Telefon:  518 306 359 
E-mail:   pospisil.milan@nemho.cz 
 
 
dále v této smlouvě označován na straně jedné jako „kupující“ 
 
a 
 
Prodávající: 
Název/obchodní firma: AUTOCONT a.s. 
Sídlo:    Hornopolní 3322/34 

70200 Ostrava Moravská Ostrava 
Zastoupen:   Tomáš Jančík, ředitel krajského zastoupení 
IČO:    04308697 
DIČ:    CZ04308697 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Bm vložka 11012 
Bankovní spojení: 
Česká spořitelna a.s. 
  Číslo účtu: 
6563752/0800 
Kontaktní osoba: Daniel Čep Telefon: 601326652 E-mail:  
 
na straně druhé jako „prodávající“ 
 
Prodávající a kupující společně také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“).  
 



 

 

Stránka 2 z 15 

(Pokyny pro sestavení návrhu smlouvy: Při zpracování návrhu na uzavření smlouvy k realizaci 
veřejné zakázky doplní vybraný dodavatel požadované údaje.) 
 

I.  
Preambule 

1.1. Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na 
dodávky s názvem: „Nemocnice TGM Hodonín - II. a V. etapa projektu REACT EU 98 – 
Obměna koncových stanic“ (dále jen „zakázka“) zadávané podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“), mezi kupujícím, jakožto 
zadavatelem zakázky, a prodávajícím, jakožto vybraným dodavatelem. 
 

II.  
Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat novou a nepoužitou technologii 
specifikovanou v příloze č. 1. této smlouvy, a to za níže uvedených podmínek a zároveň umožnit 
kupujícímu nabýt vlastnického práva k němu. 
 
2.2. Spolu s předmětem smlouvy budou kupujícímu předány také doklady potřebné pro 
řádné užívání předmětu smlouvy dle platné legislativy, tj. zejména:  

a) pro všechny části předmětu veřejné zakázky (viz Příloha - Specifikace předmětu plnění) 
bude dodáno prohlášení o shodě příp. declaration of conformity (v překladu) v listinné 
podobě dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky; 

d) návod k obsluze v českém jazyce s datem poslední revize v tištěné podobě 
i v elektronické podobě; 

e) produktové listy ke všem částem předmětu smlouvy (viz Příloha - Specifikace předmětu 
plnění). 

 
2.3. Předmět plnění bude pořízen v rámci projektu „REACT EU 98“, Modernizace a rozvoj 
přístrojového vybavení v Nemocnici TGM Hodonín v návaznosti na urgentní příjem, reg. číslo 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016338, který je financován z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 

 
2.4. Zařízení nesmí být do okamžiku odevzdání kupujícímu předmětem odpisů ve smyslu  
§ 26 an. zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2.5. Součástí předmětu plnění jsou veškeré doklady vztahující se k řádnému užívání 
předmětu plnění, jakož i veškeré doklady požadované právními předpisy k používání předmětu 
plnění. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré podmínky stanovené právními 
předpisy k používání předmětu plnění, a že kupujícímu předal veškeré doklady, za což 
kupujícímu ručí. Prodávající je povinen dodat pouze originální a nový přístroje a produkty, 
přičemž jejich původ je prodávající povinen prokázat při předání příslušnými doklady a tyto 
doklady předat kupujícímu.  
 
2.6. Prodávající prohlašuje, že: 

 předmět plnění dle této smlouvy je zcela v souladu s požadavky kupujícího uvedenými 
v zadávacích podmínkách zakázky; 

 zařízení vč. příslušenství je nové a v souladu se všemi platnými právními předpisy 
České republiky a Evropské unie (zejména bezpečnostními, technickými, kvalitativními 
a zdravotními) a českými technickými normami (ČSN), které se vztahují k zařízení, a to 
jak závaznými, tak doporučenými. Prodávající odpovídá za to, že zařízení je plně 
v souladu s technickou specifikací - podmínkami kupujícího; 



 

 

Stránka 3 z 15 

 je výlučným vlastníkem zařízení, že na zařízení neváznou žádná práva třetích osob a že 
není dána žádná překážka, která by mu bránila se zařízením podle této smlouvy 
disponovat. Prodávající prohlašuje, že zařízení nemá žádné vady, které by bránily jeho 
použití ke sjednaným a/nebo obvyklým účelům, 

 se zavazuje při plnění této smlouvy v plném rozsahu dodržovat zadávací podmínky 
stanovené pro uvedené zadávací řízení a svoji nabídku, kterou podal v rámci 
zadávacího řízení. 

 
III.  

Práva a povinnosti smluvních stran 
3.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a svou odpovědnost řádně a včas 
odevzdat kupujícímu předmět koupě podle čl. II. této smlouvy se všemi součástmi a 
příslušenstvím a umožnit jim nabýt k němu vlastnické právo. 
 
3.2. Kupující se zavazují předmět koupě řádně a včas převzít a zaplatit prodávajícímu kupní 
cenu. 
 
3.3. Závazek prodávajícího odevzdat kupujícím předmět koupě zahrnuje: 

 dodání řádně zabaleného předmětu koupě specifikovaného v čl. II této smlouvy včetně 
nainstalovaného SW, 

 dopravu předmětu koupě včetně příslušenství na místa plnění, jeho vybalení a 
kontrolu, vyžaduje-li to povaha věci, 

 předání dokladů, které jsou nutné k užívání věci, zejména návod k obsluze, uživatelský 
manuál, podmínky pro údržbu předmětu koupě v souladu s platnými obecně 
závaznými právními předpisy, a to v českém jazyce. 

 předání atestů, certifikátů a prohlášení o shodě s požadavky příslušných právních 
předpisů či technických norem, 

 vykonání dalších činností, jejichž provedení je nebo se stane nezbytným k řádnému a 
včasnému splnění požadavků kupujících uvedených ve smlouvě. 

 
3.4. Předmět koupě musí být nový, nepoužitý (tzn. nikoliv repasovaný), nepoškozený, prostý 
vad vč. vad právních, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem předmětu koupě. 

 
3.5. V případě, že prodávající v souladu se zadávací dokumentací prokázal splnění části 
kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část 
plnění poskytovat. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část 
splnění kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem kupujícího, 
přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní 
poddodavatel prokázal za účastníka. Stejně tak případná změna poddodavatele uvedeného 
v seznamu poddodavatelů v nabídce prodávajícího musí být předem písemně odsouhlasena 
kupujícím. Kupující nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů 
odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy. 
 
3.6. Prodávající je povinen vést a průběžně aktualizovat seznam všech svých poddodavatelů, 
kteří mu poskytli plnění určené k plnění předmětu této smlouvy, a to včetně specifikace jejich 
podílu na plnění předmětu této smlouvy. Seznam poddodavatelů je prodávající povinen předat 
kupujícímu do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti kupujícího. Kupující je oprávněn požádat 
prodávajícího o předložení průběžně vedeného seznamu poddodavatelů kdykoliv, a to i 
opakovaně. 
 

IV.  
Důstojné pracovní podmínky, odpad 



 

 

Stránka 4 z 15 

4.1. Prodávající prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má zájem na plnění této 
smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých 
právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona o zaměstnanosti a Zákoníku práce, a 
to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude dle této 
smlouvy plněno prodávajícím či jeho poddodavatelem. 

 
4.2. Prodávající se dále zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit u sebe a svých 
poddodavatelů dodržování zákona č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních 
prostředcích ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační zákon). 

 
4.3. Prodávající se zavazuje, že na realizaci zakázky se budou podílet pouze jeho zaměstnanci, 
agenturní zaměstnanci, živnostníci či další osoby, které jsou vedeny v příslušných registrech, 
zejména živnostenském rejstříku, registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu 
v ČR a k výkonu pracovní činnosti. Dále tyto osoby musí být proškoleny z problematiky BOZP dle 
účinné legislativy. Prodávající bere na vědomí, že objednatel má právo provést kontrolu výše 
uvedeného požadavku a případná zjištění poskytnout příslušným orgánům veřejné moci ČR. 
Tato povinnost prodávajícího platí bez ohledu na to, zda bude plnění dle této smlouvy 
prováděno zhotovitelem či jeho poddodavatelem. 

4.4. Prodávající se zavazuje, že veškerý odpad vzniklý v souvislosti s plněním dle této 
smlouvy bude prodávajícím likvidován v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. 
 

V.  
Splnění smlouvy 

 
 

5.1. Smlouva bude splněna dodáním zboží do objektů, které jsou ve vlastnictví kupujícího. 
Předání bude provedeno předávacím protokolem, který bude podepsán zmocněnými zástupci 
obou smluvních stran. Jméno a příjmení oprávněného zástupce smluvní strany bude u podpisu 
zástupce uvedeno hůlkovým písmem. 

 
5.2. Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu. Oprávněné osoby budou 
zastupovat smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této 
Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však 
povinny na takovou změnu druhou smluvní stranu písemně upozornit elektronickou formou 
komunikace. 

 
5.3. Kupující je oprávněn kontrolovat dodržování smluvních podmínek a právních předpisů. 
Na nedostatky zjištěné v průběhu plnění předmětu smlouvy je kupující povinen prodávajícího 
neprodleně písemně upozornit a stanovit prodávajícímu přiměřenou lhůtu pro odstranění 
vzniklých nedostatků. Prodávající je povinen činit neprodleně veškerá potřebná opatření 
k odstranění vytknutých závad. V případě, že prodávající vytknuté nedostatky ve stanoveném 
termínu neodstraní, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 
5.4. Zjistí-li prodávající při plnění předmětu smlouvy překážky bránící řádnému plnění, je 
povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit písemnou formou kupujícímu a navrhnout další 
postup. 

 



 

 

Stránka 5 z 15 

5.5. Prodávající je povinen bez odkladu upozornit kupujícího na případnou nevhodnost 
realizace vyžadovaného plnění, v případě, že tak neučiní, nese jako osoba odborně způsobilá 
veškeré náklady spojené s následným odstraněním vady plnění. 

 
5.6. Prodávající je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy. 

 
5.7. V případě, že budou v rámci přejímacího řízení (a sepsání protokolů o předání a převzetí 
předmětu Smlouvy) zjištěny vady předmětu Smlouvy, musí být tyto neprodleně zapsány do 
protokolu a prodávající je povinen tyto zjištěné vady odstranit nejpozději do 3 kalendářních dnů 
od jejich zjištění a data zápisu. V tomto případě není Kupující povinen předmět Smlouvy převzít 
a prodávající po odstranění těchto vad je povinen znovu kupujícího vyzvat k předání a převzetí 
předmětu Smlouvy.  
 

VI.  
Atesty, certifikáty a prohlášení o shodě 

 
Spolu se zbožím je prodávající povinen dodat  ES Prohlášení o shodě,  

 
VII.  

Kupní cena 
7.1. Celková kupní cena za předmět koupě včetně všech součástí a příslušenství dle této 
smlouvy je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy – Nabídková/kupní cena.   

 
7.2. Ke sjednané ceně bez DPH prodávající připočítá DPH v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění příslušného zdanitelného plnění. Pokud je 
prodávající neplátcem DPH nebo zahraničním dodavatelem, DPH ke sjednané ceně nepřipočítá. 

 
7.3. Sjednaná celková cena je cenou nejvýše přípustnou se započtením veškerých nákladů, 
rizik a zisku.  

 
7.4. V kupní ceně za předmět smlouvy je zahrnuto dodání předmětu smlouvy kupujícímu do 
místa plnění, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I. odst. 1 této 
smlouvy), protokolární předání předmětu smlouvy a veškeré další související náklady (např. též 
poplatky, daně aj.); (souhrnně dále též jako „dodávka“). 

 

 
 

VIII.  
Platební podmínky 

8.1. Podkladem pro platbu kupujících budou dílčí daňové doklady – faktury, které je 
prodávající oprávněn vystavit po odevzdání a převzetí každého dílčího předmětu koupě 
jednotlivými kupujícími. Podkladem pro vystavení daňových dokladů – faktur jsou protokoly o 
odevzdání a převzetí předmětu koupě. Prodávající tedy vystaví každému kupujícímu fakturu. 
Splatnost daňových dokladů – faktur je 45 dnů od jejich doručení kupujícímu. Za den doručení 
faktury se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny kupujícího. 

 
8.2. Daňový doklad – Faktura musí obsahovat:  

a) číslo a datum vystavení faktury, 
b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky,  
c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy), 
d) označení banky a číslo účtu, 



 

 

Stránka 6 z 15 

e) lhůta splatnosti faktury, 
f) soupis provedených dodávek včetně předávacího protokolu, 
g) datum uznatelného zdanitelného plnění, kterým bude datum předání a převzetí zařízení 

uvedené v předávacím protokolu vztahujícím se k předmětu plnění této smlouvy, 
h) předávací protokol bude obsahovat oddělení, na které je přístroj dodán 
označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 

i) IČO a DIČ kupujícího a prodávajícího, jejich přesné názvy a sídlo,  
j) číslo a název projektu: reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016338, název projektu: 

Modernizace a rozvoj přístrojového vybavení v Nemocnici TGM Hodonín v návaznosti na 
urgentní příjem. 

 
8.3. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu, 
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či 
údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

 
8.4. Platby jsou považovány za uhrazené vždy dnem jejich odepsání z bankovního účtu 
kupujícího. 

 
8.5. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 

 
8.6. Zálohy kupující neposkytuje. 

 
8.7. Prodávající prohlašuje, že: 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy (dále jen „daň“); 

 nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází; 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 
 
8.8. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v účinném znění (dále jen „ZoDPH“), že prodávající je nespolehlivým 
plátcem daně, je kupující oprávněn příslušnou daň uhradit přímo místně a věcně příslušnému 
správci daně prodávajícího. 

 
8.9. Bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě kupní ceny a 
případné daně, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo bankovního 
účtu, které je prodávajícím používáno pro ekonomickou činnost, je kupující oprávněn uhradit 
kupní cenu a případnou daň na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako 
bankovní účet, který je prodávajícím používán pro ekonomickou činnost. 
 

IX.  
Doba plnění 

9.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícím všechny dílčí předměty koupě ve lhůtě 
nejpozději do 100 kalendářních dnů od výzvy k zahájení plnění ze strany kupujícího. Doklady 
předá prodávající kupujícímu při odevzdání věci, tj. při odevzdání každého dílčího předmětu 
koupě. Zadavatel předpokládá odeslání výzvy k zahájení plnění bez zbytečného odkladu od 
podpisu kupní smlouvy. 

 



 

 

Stránka 7 z 15 

9.2. Prodávající nejpozději 10 pracovních dnů přede dnem, kdy bude připraven předmět 
koupě k odevzdání danému kupujícímu, oznámí danému kupujícímu tuto skutečnost a dohodne 
s ním technické podrobnosti dodávky. 
 

X.  
Místo odevzdání předmětu koupě 

10.1. Místa odevzdání předmětu koupě dle této smlouvy jsou budovy Nemocnice TGM 
Hodonín, příspěvková organizace, Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín. Konkrétní místnosti za 
účelem dodání zboží určí kupující po uzavření smlouvy s dostatečným předstihem, minimálně 
však 14 dni před plánovaným dodáním zboží. 
 
10.2. Servisní činnosti mohou být vykonávány i v jiných prostorech, pokud tak bude mezi 
smluvními stranami dohodnuto. 

 
XI.  

Odevzdání a převzetí předmětu koupě 
11.1. Závazek prodávajícího odevzdat předmět koupě řádně a včas je splněn odevzdáním 
bezvadného předmětu koupě v souladu s čl. II. a III. této smlouvy kupujícím ve lhůtě dle čl. IX. 
smlouvy.   

 
11.2. Prodávající se zavazuje písemně vyrozumět kupujícího o dodání zboží nejméně 10 
pracovních dnů předem. Kupující provede při dodání předmětu smlouvy fyzickou přejímku.  

 
11.3. O řádném odevzdání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy sepíše prodávající 
s kupujícím protokol o odevzdání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy. Kupující 
převezme od prodávajícího pouze takový předmět koupě dle této smlouvy, který je bez vad. 
V případě, že budou při předání zjištěny drobné vady, uvedou se do protokolu o odevzdání a 
převzetí předmětu koupě, včetně dohodnutého termínu jejich odstranění. 
 
11.4. Vlastnické právo a nebezpečí škody ke zboží, které je předmětem smlouvy a je podrobně 
popsán v příloze této smlouvy, přechází z prodávajícího na kupujícího podpisem předávacího 
protokolu.  

 
11.5. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a 
k minimalizaci vzniklých škod. 
 
11.6. Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních stran není 
odpovědná za škodu v důsledku prodlení druhé smluvní strany nebo v důsledku nastalých 
okolností vylučujících odpovědnost.  

 
11.7. Smluvní strany se zavazují písemně upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného 
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících 
odpovědnost.  

 
11.8. Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se jedná 
o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v částce přesahující smluvní 
pokutu. 

 



 

 

Stránka 8 z 15 

11.9. Prodávající se zavazuje nejpozději ke dni podpisu předávacího protokolu: 
a) odvézt a zlikvidovat veškerý odpad, zejm. obaly a materiály použité při plnění závazku 

odevzdat předmět koupě, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona a dalšími 
právními předpisy; 

b) provést závěrečný úklid včetně uvedení všech povrchů dotčených plněním závazku  
 
 

XII.  
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

12.1. Právo kupujících z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí 
na kupující, byť se projeví až později. Právo kupujících založí i později vzniklá vada, kterou 
prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti prodávajícího ze záruky tím nejsou 
dotčeny. 

 
12.2. Prodávající poskytuje na předmět koupě dle této smlouvy a jeho součásti a doplňky 
záruku za jakost v délce 36 měsíců.  
 
12.3. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou nemůže některý z kupujících předmět 
koupě pro vady řádně užívat. V případě opravy předmětu koupě v záruční době se záruční doba 
prodlužuje i o dobu trvání opravy, tj. o dobu od ohlášení závady kupujícím do jejího odstranění. 

 
12.4. Poskytnutá záruka znamená, že dodané zboží bude po dobu uvedenou v odstavci 1 plně 
funkční a bude mít vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, eventuálně dalších 
technických požadavků či norem, např. ISO, které má dané zboží splňovat a které se na dané 
zboží vztahují. 

 
12.5. Prodávající neodpovídá za vady zboží, které byly způsobeny nevhodným a neodborným 
používáním v rozporu s návodem k používání, který byl doručen kupujícímu. Prodávající je 
povinen poučit kupujícího o tom jakým způsobem je třeba se zbožím zacházet. 

 
12.6. Zjevné vady zboží, tedy vady, které lze zjistit při přebírání zboží kupujícím, musí být 
kupujícím reklamovány, bez zbytečného odkladu (na předávacím protokolu nebo neprodleně 
následnou písemností). 

 
12.7. Vady, které lze zjistit až po dodání zboží, musí kupující reklamovat písemně nebo e-
mailem bez zbytečného odkladu po tomto zjištění. Reklamace obsahuje stručný popis toho, jak 
se vada projevuje. 

 
12.8. V případě reklamace má kupující vůči prodávajícímu tyto nároky: 

 právo žádat bezplatné odstranění vady v rozsahu uvedeném v reklamaci, 
 právo žádat nové bezvadné plnění, pokud reklamovanou vadu není možné odstranit 

z technického či ekonomického hlediska, nebo reklamovaná vada není odstraněna ve 
sjednaném čase, 

 právo na poskytnutí slevy odpovídající rozdílu ceny vadného plnění a bezvadného 
výrobku, 

 právo odstoupit od smlouvy v případě, že se jedná o vady stejného druhu zboží nebo 
o vadu, která brání řádnému užívání a v náhradním termínu nebylo dodáno nové 
bezvadné zboží. 

 
12.9. V ostatním platí pro uplatňování a způsob odstraňování vad příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. 

 



 

 

Stránka 9 z 15 

12.10. V záruční době nastoupí lokální servisní organizace prodávajícího na opravu do 48 hodin 
od času nahlášení závady. 

 

 
 
 
 

XIII.  
Smluvní sankce a ukončení smluvního závazku 

13.1. Bude-li některý z kupujících v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn 
účtovat danému kupujícímu smluvní úrok z prodlení 0,05 % dlužné částky za každý jednotlivý 
den prodlení po termínu splatnosti kupní ceny uvedené na faktuře až do doby zaplacení dlužné 
částky. 
 
13.2. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas odevzdat předmět koupě dle této 
smlouvy, je daný kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,2 % ze sjednané kupní ceny za celý předmět koupě bez DPH dle této smlouvy za každý 
započatý den prodlení, až do řádného odevzdání předmětu koupě a prodávající je povinen takto 
požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

 
13.3. Nesplní-li prodávající v dohodnutém termínu svůj závazek odstranit řádně uplatněné 
vady, je daný kupující oprávněn požadovat na prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 
0,05 % ze sjednané kupní ceny za celý předmět koupě bez DPH za každý započatý den prodlení 
až do jejich úplného odstranění a prodávající se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu 
kupujícímu zaplatit. 

 
13.4. Pro případ nedodržení zásad dle § 6 odst. 4 zákona, zejména nedodržení či porušení 
bodů článku IV. této smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
1.000, - Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Uhrazení smluvní pokuty se 
nikterak nedotýká nároku na náhradu škody způsobené porušením této povinnosti. 

 
13.5. Smluvní pokuty podle tohoto článku a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne, 
kdy povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty 
nebo úroku z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení. 

 
13.6. I po zaplacení smluvní pokuty je prodávající povinen splnit smluvní povinnost, která je 
smluvní pokutou utvrzena. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo 
daného kupujícího na náhradu škody vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním 
či opomenutím prodávajícího. 

 
13.7. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního 
vztahu musí být písemná, jinak je neplatná. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje e-
mailová zpráva. 

 
13.8. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit 
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Nejdříve však musí druhou stranu 
vyzvat písemně k odstranění podstatného porušení smlouvy, které musí být provedeno do 7 
kalendářních dnů od doručení této výzvy. 

 



 

 

Stránka 10 z 15 

13.9. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
prodávajícím, kterým kromě případů odstoupení kupujícího výslovně uvedených v ostatních 
ustanoveních je zejména, když: 

a) Prodávající je v prodlení s dodáním zařízení nebo poskytnutím ostatních dodávek, 
které jsou součástí předmětu plnění dle této smlouvy, delším než 15 dnů. 

b) Prodávající přenese v rozporu s touto smlouvou svá práva nebo povinnosti plynoucí 
prodávajícímu z této smlouvy na jiný subjekt. 

c) Prodávající nedodržel garantované parametry zařízení. 
 

13.10. Prodávající má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
kupujícím, kterým kromě případů odstoupení prodávajícího výslovně uvedených v ostatních 
ustanoveních této smlouvy je, když se kupující přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 30 
dnů s úhradou kupní ceny na základě faktury, kterou přijal a nevrátil v souladu s touto 
smlouvou. 
 
13.11. Odstoupení musí být učiněno písemně a oznámeno druhé smluvní straně. V odstoupení 
musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Účinky odstoupení 
nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 
13.12. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že rozhodnutím poskytovatele 
dotace dojde k odebrání či krácení podpory na realizaci projektu. 

 
13.13. Při zjištění opakovaného porušování povinností prodávajícího dle této smlouvy je 
kupující oprávněn od smlouvy bez dalšího odstoupit, aniž by prodávajícímu stanovil lhůtu pro 
sjednání nápravy. 

 
13.14. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. 
Odstoupení od smlouvy se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze 
zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

 
13.15. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
úroků z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po odstoupení.  

 
13.16. Kupující jsou oprávněni od smlouvy odstoupit dále v případě, že bylo vůči majetku 
prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo 
byl návrh na zahájení insolvenčního řízení vůči majetku prodávajícího zamítnut pro nedostatek 
majetku k úhradě nákladů tohoto řízení. V těchto případech má prodávající povinnost zaplatit 
kupujícím všechny výdaje, spojené s odstoupením od smlouvy.   

 
13.17. Zánikem (skončením) účinnosti této smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran 
z ní plynoucí s výjimkou nároků smluvních stran na náhradu újmy a zaplacení smluvních pokut 
sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklých před skončením účinnosti 
smlouvy, a nezanikají rovněž závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke 
své povaze mají trvat i nadále nebo u kterých tak stanoví platný obecně závazný právní předpis. 

 
13.18. Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této smlouvy, pokud bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost – zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí 
takové události (překážky), které nastaly po vzniku závazku dle této smlouvy, nezávisle na vůli 
příslušné smluvní strany, mají mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, 
nepřekonatelné a brání objektivně splnění závazku dle této smlouvy (např. válečný stav, 



 

 

Stránka 11 z 15 

občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, 
teroristický útok apod.). Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je ho možno provést za 
ztížených podmínek, s většími náklady nebo až po sjednaném čase. Jestliže události vyšší moci 
nastanou, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu 
o povaze, počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení učiněno písemnou formou, je 
rovněž povinna bezodkladně takové oznámení písemnou formou doplnit. Termín plnění 
příslušného závazku se v takovém případě prodlužuje o dobu trvání vyšší moci, smluvní strana, 
která se odvolává na vyšší moc, je však povinna provést veškerá opatření, aby překážky 
způsobené vyšší mocí byly odstraněny v co nejkratší době tak, aby její závazky dle této smlouvy 
mohly být náležitě plněny.  
 

XIV.  
Ochrana informací, ochrana a zpracování osobních údajů, mlčenlivost 

15.1. Žádná ze smluvních stran nesmí zpřístupnit třetí osobě důvěrné informace, které při 
plnění smlouvy získala od druhé smluvní strany v souvislosti se smlouvou. To neplatí, mají-li být 
za účelem plnění smlouvy potřebné informace zpřístupněny zaměstnancům, orgánům nebo 
jejich členům, kteří se podílejí na plnění dle smlouvy za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny 
smluvním stranám v tomto článku, a to vždy jen v rozsahu zcela nezbytně nutném pro řádné 
plnění smlouvy, či naplnění jejího účelu. 

 
15.2. Ochrana informací se nevztahuje na případy, kdy: 

 smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost 
způsobila sama smluvní strana;  

 smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem 
zpřístupnění druhou stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;  

 smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou 
informaci;  

 je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu. 

 
15.3. Za důvěrné informace jsou dle smlouvy považovány veškeré informace vzájemně 
poskytnuté v ústní nebo v písemné formě, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky 
obchodní, výrobní, bezpečnostní, technické či ekonomické povahy související s činností smluvní 
strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a které nejsou v příslušných 
obchodních kruzích běžně dostupné a mají být dle vůle příslušné smluvní strany utajeny. Za 
důvěrné informace jsou dále dle smlouvy považovány veškeré další informace, které jsou 
písemně označeny jako důvěrné informace smluvní stranou. 

 
15.4.  Obě smluvní strany se zavazují nakládat s důvěrnými informacemi, které jim byly 
poskytnuty druhou stranou nebo je jinak získaly v souvislosti s plněním smlouvy, jako 
s obchodním tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická 
opatření zabraňující jejich zneužití či prozrazení. 
 
15.5.  Povinnost utajovat důvěrné informace uvedená v tomto článku zavazuje smluvní strany 
po dobu neurčitou, tedy i po ukončení smlouvy. 

 
15.6. Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), není 
porušením práv a povinností této smlouvy. 

 
15.7. Veškeré informace obsahující osobní údaje (dále jen „údaje“), které si smluvní strany 
při realizaci této smlouvy poskytnou, jsou důvěrné. Smluvní strany se jako příjemci údajů (dále 



 

 

Stránka 12 z 15 

též „příjemce údajů“) zavazují, že tyto údaje nikdy neposkytnou třetí osobě ani je nepoužijí 
v rozporu s účelem jejich poskytnutí (tj. za účelem splnění této smlouvy), není-li touto smlouvou 
výslovně stanoveno jinak, a to jak po dobu trvání této smlouvy, tak i po jejím ukončení 
(s výjimkou případů, kdy to přikáže právní předpis, nebo kdy se na tomto obě smluvní strany 
písemně dohodnou). Smluvní strany dále zajistí, aby se osoby podílející se na zpracování 
osobních údajů, zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost 
mlčenlivosti. 

 
15.8. Bez předchozího písemného souhlasu není příjemce údajů oprávněn přenést na třetí 
osobu ani část svých povinností týkajících se zpracování osobních údajů vyplývajících z této 
smlouvy. Pokud dojde s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany k přenesení 
všech, nebo části povinností smluvní strany týkajících se zpracování osobních údajů na třetí 
osobu, odpovídá příjemce údajů za případnou škodu způsobenou touto třetí osobou, jako by 
škodu způsobil sám, a to bez jakéhokoliv omezení. 

 
15.9. Příjemce údajů se zavazuje zajistit všechna bezpečnostní, technická a organizační 
zabezpečení ochrany osobních údajů a jiná opatření požadovaná v čl. 32 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(dále jen „Obecná nařízení“); zejména přijmout veškerá opatření, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, 
jakož i jejich zneužití, včetně opatření týkajících se práce s informačními systémy, v nichž jsou 
tyto osobní údaje zpracovávány. 

 
15.10. Příjemce údajů se zavazuje: 

- učinit a dodržovat s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem 
ochrany osobních údajů a umožnit kontroly, audity či inspekce prováděné smluvní 
stranou, která údaje poskytla, nebo jiným příslušným orgánem dle právních 
předpisů; 

- poskytnout smluvní straně, která údaje poskytla, bez zbytečného odkladu nebo ve 
lhůtě, kterou tato smluvní strana stanoví, součinnost potřebnou pro plnění 
zákonných povinností spojených s ochranou osobních údajů, jejich zpracováním 
a s plněním smlouvy; 

- informovat písemně smluvní stranu, která údaje poskytla, o všech skutečnostech 
majících vliv na zpracování osobních údajů; 

- oznámit smluvní straně, která údaje poskytla, každou pochybnost o dodržování 
zákona či narušení bezpečnosti osobních údajů;  

- bude-li to třeba, poskytnout smluvní straně, která údaje poskytla, veškerou podporu 
a pomoc při styku a jednáních s Úřadem pro ochranu osobních údajů a se subjekty 
údajů; 

- neprodleně reagovat na žádosti subjektů údajů, tyto informovat o všech jejich 
právech a na žádost umožnit přístup k informacím o zpracování; 

- po odpadnutí důvodu pro zpracování údajů (např. po ukončení realizace plnění 
podle této smlouvy) řádně naložit se zpracovávanými osobními údaji, tj. všechny 
osobní údaje buď vymazat, nebo je vrátit smluvní straně, která údaje poskytla;  

- dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené právními předpisy, i pokud tak není 
výslovně uvedeno v této smlouvy. 

 
XV.  

Závěrečná ujednání 
15.1. Veškerá práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze smlouvy se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 



 

 

Stránka 13 z 15 

 
15.2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje výměna 
emailových, nebo jiných elektronických zpráv. 

 
15.3. Prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména 
v souvislosti s měnovými výkyvy a výkyvy cen.  

 
15.4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy.  

 
15.5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením 
platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného 
či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně závazných právních 
předpisů České republiky. 

 
15.6. Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit 
především vzájemnou dohodou, nedohodnou-li se, budou se teprve poté domáhat svého práva 
soudní cestou.  

 
15.7. Prodávající má povinnost spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. 
e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu 
doklady o plnění této smlouvy. Prodávající bere na vědomí, že je povinen plnit další povinnosti 
v souvislosti s výkonem kontroly dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů. Tutéž povinnost jsou povinni splnit i poddodavatelé prodávajícího.  

 
15.8. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejích 
dodatků, originály účetních dokladů, protokol o předání a převzetí předmětu koupě, záznamy 
o elektronických úkonech a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po 
dobu 10 let od ukončení zadávacího řízení nebo od změny závazku z této smlouvy po tuto dobu 
musí být originální dokumenty k dispozici kontrolním orgánům, pokud legislativa nestanovuje 
pro některé typy dokumentů dobu delší (např. zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). Lhůta byla nastavena 
s ohledem na čl. 140 Obecného nařízení, které stanovuje, že doba, po kterou musí být originální 
dokumenty k dispozici Komisi a Evropskému účetnímu dvoru v souladu s článkem 140 
Obecného nařízení jsou dva roky od předložení účetní závěrky OP, v níž jsou zahrnuty konečné 
výdaje ukončené činnosti, a s ohledem na § 44a odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Po tuto 
dobu je prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů 
(pracovníkům Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu a dalších oprávněných orgánů veřejné správy) vstup do svých objektů a na 
pozemky k ověřování plnění podmínek smlouvy o poskytnutí dotace, a provedení kontroly 
dokladů souvisejících s plněním této smlouvy, zejména poskytovat požadované informace a 
dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů kontroly provádění 
projektu v rámci OP, a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
Dále musí být veškeré dokumenty a smluvní písemnosti zabezpečeny před ztrátou, odcizením 
nebo znehodnocením.  



 

 

Stránka 14 z 15 

 
15.9. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně souhlasí 
s uveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o registru smluv“), a zákona o svobodném přístupu 
k informacím). 

 
15.10. Smluvní strany berou na vědomí, že kupující je subjektem podle § 2 odst. 1 písm. e) 
zákona o registru smluv a na smlouvy jí uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona (dále jen „uveřejnění“). Prodávající uděluje 
kupujícím souhlas k uveřejnění této smlouvy včetně jejich příloh i všech jejích dodatků v registru 
smluv, příp. i na profilu kupujícího jako zadavatele. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude 
uveřejněna jako celek s vyloučením informací, které nelze poskytnout podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím.  

 
15.11. Uveřejnění smlouvy zajistí Kupující neprodleně po uzavření smlouvy. Kupující se 
současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé 
smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného 
odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou 
kolonku s ID datové schránky prodávajícího (v takovém případě potvrzení od správce registru 
smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany současně). 

 
15.12. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení 
této smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
V případě, že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu 
pozbýt platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními 
normami), provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu 
provedení záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

 
15.13. Kupující a prodávající vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které případně vyplynou 
ze smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. Strany se 
zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti se smlouvou především smírnou cestou. Spory, jež 
nebude možné ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení sporné otázky druhé smluvní straně vyřešit 
smírem, budou předloženy příslušnému obecnému soudu v České republice. Pokud kupující 
nestanoví jinak, předložení sporu k řešení podle ustanovení tohoto článku neopravňuje 
prodávajícího k přerušení plnění povinností daných mu smlouvou. 

 
15.14. Prodávající není oprávněn započíst své pohledávky za kupujícím proti pohledávkám 
kupujícího za prodávajícím, ani své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti 
s jejím plněním postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného 
souhlasu kupujícího. Prodávající není dále oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě, jakož i postoupit tuto smlouvu ve smyslu § 1895 odst. 1 občanského 
zákoníku. 

 
15.15. Smlouvu lze měnit a doplňovat po vzájemné dohodě smluvních stran výhradně formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků, které obsahují dohodu stran o celém textu smlouvy a 
které jsou podepsány zástupci smluvních stran oprávněnými k takovým jednáním. Dodatky se 
po podpisu všech smluvních stran stávají nedílnou součástí této smlouvy. Ke změně smlouvy 
učiněné jinou, než sjednanou formou se nepřihlíží. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových, nebo jiných elektronických zpráv. V případě změny závazku ze 



 

 

Stránka 15 z 15 

smlouvy a ukončení závazku ze smlouvy bude kupující jako zadavatel postupovat dle § 222 a 
§ 223 zákona.  

 
15.16. Kupující jako zadavatel je oprávněn postupovat taktéž dle § 222 odst. 10 zákona. 
Kupující si dle § 100 odst. 2 a § 222 odst. 10 písm. a) zákona vyhrazuje, že v případě naplnění 
některých podmínek pro odstoupení jedné ze smluvních stran od smlouvy či ukončení smlouvy 
dohodou smluvních stran nebo výpovědí jedné ze smluvních stran, je oprávněn změnit 
dodavatele v průběhu realizace dodávky a nahradit ho účastníkem zadávacího řízení, který se 
dle výsledku hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí za prodávajícím, a to za podmínek 
uvedených v čl. 16. Zadávací dokumentace k zadávacímu řízení na uzavření této smlouvy. 

 
15.17. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  

 
15.18. Smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v elektronické podobě a opatřena 
elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních stran.  

 
15.19. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním.   

 
15.20. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2032. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel/příjemce použít.   

 
15.21. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 
se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  
 
Příloha č. 1 – Technické podmínky a kupní cena  

 

 

 
      V Hodoníně dne  
 
 
 
 
 

 V Ostravě  
 
 
 
 
 

za kupujícího 
Ing. Jiří Koliba, 

Ředitel  
 

za prodávajícího 
Tomáš Jančík,  

ředitel krajského zastoupení 

 

 

 



Příloha č. 

Obchodní název dodavatelem nabízeného plnění:

Zadání Splňuje

CPU min. 6 jádrový o výkonu min. 18000 bodů v programu Passmark CPU Mark ANO

VGA integrovaná podporující min. 2 monitorové zobrazení ANO

Min. 500 GB SSD ANO

Typ operační paměti min. DDR4 2666 MHz ANO

Operační paměť min. 16GB, možnost rozšíření až na 64GB ANO

Nutná integrace ze zadní strany LCD, tvořící jeden celek ANO

min. 2 digitální video výstupy, (DP, DVI nebo HDMI), min 4x USB 3.1 Gen 1,  min 1x USB-

C 3.2 Gen 1, min1x combo audio konektor, 1x RJ-45
ANO

integrovaná Gigabit Ethernet LAN 100/1000 ANO

Zvuková karta integrovaná HD Audio ANO

Klávesnice CZ/US, včetně numerické části - min. 101 kláves ANO

Myš optická s kolečkem USB ANO

OS MS Windows 11 Pro 64-bit, CZ, předinstalovaný na pevném disku bez nutnosti 

aktivace
ANO

Záruka min. 36 měsíců na celou sestavu. Započatá oprava PC, klávesnice a myši 

nejpozději následující pracovní den po nahlášení závady, oprava klávesnice a myši 

výměnným způsobem.

ANO

PC je určeno do těla LCD, tvoří jeden celek

min. 2 digitální video výstupy, (DP, DVI nebo 

HDMI), min 4x USB 3.1 Gen 1,  min 1x USB-C 

3.2 Gen 1, min1x combo audio konektor, 1x RJ-

45

integrovaná Gigabit Ethernet LAN 100/1000

Zvuková karta integrovaná HD Audio

Klávesnice CZ/US, včetně numerické části - 

Myš optická s kolečkem USB

OS MS Windows 11 Pro 64-bit, CZ, 

předinstalovaný

 36 měsíců na celou sestavu NBD na místě 

sestavy

TECHNICKÉ PODMÍNKY
na veřejnou zakázku s názvem:

„Nemocnice TGM Hodonín - II. a V. etapa projektu REACT EU 98 – Obměna koncových 
stanic“

Zadavatel určuje dodavatelům speciální technické podmínky pro předmět veřejné zakázky.

Zadavatel technickými podmínkami vymezuje charakteristiku poptávaného předmětu plnění, tj. minimální technické parametry, které musí splňovat 

nabízený předmět plnění dodavatelů. V případě, že dodavatel nabídne předmět plnění, který nebude splňovat kteroukoliv z technických podmínek, bude 

vyloučen z výběrového řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.

Dodavatel v technických podmínkách uvede, zda jím nabízené plnění splňuje požadavky uvedené ve sloupcích tak, že ve sloupci „Splňuje“ zaškrtne hodící se 

variantu, „Ano“ v případě, že nabízené plnění splňuje tento požadavek a „Ne“ v případě, že nabízené plnění tento požadavek nesplňuje. V případě, že 

dodavatel uvede v technických podmínkách alespoň jednou „Ne“, bude vyloučen z důvodu jejich nesplnění. V případě, že dodavatel uvede „Ano“ a při 

posouzení nabídek bude zjištěno, že nabízené plnění tento požadavek nesplňuje, může být vyloučen z důvodu jeho nesplnění a porušení zadávacích 

podmínek. V případě, že dodavatel nevyplní ani variantu „Ano“ ani variantu „Ne“, může být vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. Do sloupce 

„Dodavatel nabízí“ pak uvede konkrétní hodnotu parametru (ve stejných jednotkách, v jakých je stanoven požadavek) nebo bližší specifikaci jím 

nabízeného plnění ve vztahu k požadavku. Dodavatel vyplní technické podmínky dle instrukcí v nich uvedených včetně konkrétního obchodního názvu a 

typu nabízeného plnění tak, aby zadavatel mohl posoudit naplnění minimálních technických parametrů. Vyplnění těchto obchodních názvů a typů plnění je 

pro dodavatele závazné a bude přílohou kupní smlouvy, to znamená, že dodavatel bude povinen dodat přesně to plnění, ke kterému se zavázal v nabídce. V 

případě, že dodavatel nevyplní, některé z požadovaných polí nebo vůbec nepředloží technické podmínky v rámci nabídky, může být ze zadávacího řízení 

vyloučen.

1. Koncová stanice (PC)

Dodavatel nabízí

AMD Ryzen™ 5 PRO 5650GE Processor (3.40 

GHz up to 4.40 GHz), výkon 18.576 Passmark 

CPU

VGA integrovaná s podporou 2mon.zobr.

512 GB SSD M.2 2242 PCIe TLC

DDR4-3200MHz SoDIMM

16GB, rozšiřitelná na 64GB



lokální nebo vzdálená možnost BIOS flash update a možnost zaheslování BIOSu, 

možnost zablokování vybraných zařízení a sběrnic tak, aby s nimi nemohl pracovat 

operační systém (alespoň v rozsahu DVD, USB porty), možnost povolit či zakázat 

používání jednotlivých USB portů jen pro zadní skupinu nebo jen pro přední skupinu

ANO

vestavěná technologie min. TPM 2.0, možnost zaheslování BIOSu, otvor na uzamčení 

skříně lankem
ANO

Obchodní název dodavatelem nabízeného plnění:

Zadání Splňuje

minimální úhlopříčka zobrazovací plochy 23,8" ANO

Web kamera s mikrofonem, reproduktory ANO

matný povrch zobrazovací plochy, výškově stavitelný min. 130mm, vertikální a 

horizontální polohovatelnost
ANO

FHD rozlišení 1920 x 1080 ANO

LED posvícení, IPS technologie ANO

jas minimálně 250 cd/m2 ANO

doba odezvy: max.6ms v režimu GtG ANO

statický kontrast 1000:1 ANO

min 1 digitální video vstup, (DP, DVI nebo HDMI) ANO

typická spotřeba max. 20W ANO

36 měsíců v místě instalace zařízení u zákazníka s ukončením opravy následující 

pracovní den od jejího nahlášení. Oprava monitoru výměnným způsobem. Servis 

prováděný výrobcem či jím autorizovaným subjektem

ANO

Obchodní název dodavatelem nabízeného plnění:

Zadání Splňuje

minimální úhlopříčka zobrazovací plochy 54" ANO

maximální rozměry obrazovky - šířka 132cm ANO

Dotyková obrazovka, min 20 dotyků, psaní pasivním perem nebo prstem, reakční doba 

na dotyk max. 8ms
ANO

rozlišení min 3840x2160 ANO

LED posvícení, IPS technologie ANO

jas minimálně 220 cd/m2 ANO

doba odezvy: max.8ms v režimu GtG ANO

statický kontrast 1300:1 ANO

Cena za 1 ks bez DPH

Cena za 160 ks bez DPH

4 690 Kč

750 400 Kč

FHD rozlišení 1920 x 1080

LED posvícení, IPS technologie

250 cd/m2

6ms v režimu GtG

statický kontrast 1000:1

DisplayPort

15W

 36 měsíců NBD na místě sestavy, oprava 

monitoru výměnným způsobem, servis 

prováděný výrobcem či jím autorizovaným 

subjektem

matný povrch zobrazovací plochy, výškově 

stavitelný 150mm, vertikální a horizontální 

polohovatelnost

Dodavatel nabízí

2. Monitor LCD

lokální nebo vzdálená možnost BIOS flash 

update a možnost zaheslování BIOSu, možnost 

zablokování vybraných zařízení a sběrnic tak, 

aby s nimi nemohl pracovat operační systém 

(alespoň v rozsahu DVD, USB porty), možnost 

povolit či zakázat používání jednotlivých USB 

portů jen pro zadní skupinu nebo jen pro 

přední skupinu

vestavěná technologie min.TPM 2.0, možnost 

zaheslování BIOSu, otvor na uzamčení skříně 

lankem

Cena za 164 ks bez DPH 2 189 400 Kč

23,8"

Web kamera s mikrofonem, reproduktory

2. Dotykový 55" LCD

Dodavatel nabízí

55"

šířka 132cm

Dotyková obrazovka, 20 dotyků, psaní 

pasivním perem nebo prstem, reakční doba na 

dotyk 8ms

3840x2160

LED posvícení, IPS technologie

400 cd/m2

8ms v režimu GtG

statický kontrast 1300:1

Cena za 1 ks bez DPH 13 350 Kč



min 2 digitální video vstup, (DP, DVI nebo HDMI) ANO

reproduktory ANO

možnost provozu 16/7 ANO

typická spotřeba max. 160W ANO

36 měsíců v místě instalace zařízení u zákazníka s ukončením opravy následující 

pracovní den od jejího nahlášení. Oprava monitoru výměnným způsobem. Servis 

prováděný výrobcem či jím autorizovaným subjektem

ANO

Stojan, pojízdný, výškově stavitelný, nejvyšší poloha minimálně 140cm, police pro 

příslušenství.
ANO

Rekapitulace:

Celková cena za celý předmět plnění bez DPH                                                           3 098 000,00 Kč 

2x HDMI 2.0

Cena za 1 ks bez DPH 39 550 Kč

Cena za 4 ks bez DPH 158 200 Kč

Reproduktory

možnost provozu 16/7

140W
 36 měsíců NBD na místě sestavy, oprava 

monitoru výměnným způsobem, servis 

prováděný výrobcem či jím autorizovaným 

subjektemStojan, pojízdný, výškově stavitelný, nejvyšší 

poloha minimálně 140cm, police pro 

příslušenství


		2023-02-01T12:31:22+0100
	Tomáš Jančík


		2023-03-15T15:07:03+0100
	Ing. Jiří Koliba




